
令和 7年 6月 吉日

幌西地区町内会各位

幌西地区連合町内会会長

土井 清純
幌西地区連合町内会福祉部理事

大塚 義孝
幌西地区連合町内会福祉部部長

田路 淳子

一人暮らし高齢者支援事業の見直しについて

日頃は幌西地区町内会の活動にご協力いただき、ありがとうございます。

さて、これまで行って参りました一人暮らしの方への支援事業について、年

一回の安否確認等のための日用品(札幌市指定ゴミ袋)を持参し対象者への戸別

訪間を行っておりましたが、近年の個人情報保護の厳格化や詐欺等の犯罪が増

加傾向にあるなど社会的現象が変化しており、町内会による対象者確認や個人

1青報管理にかかる負担の増大のほか、受け取る側の意識にも変化が見られるこ

となどを踏まえ、今年度から連合町内会福祉部としてこの事業を中止すること

に致しました。

今後は「ふれあいの集い」の事業拡大、充実を図りながら地域の皆様に貢献

できる活動をしてまいりたいと考えております。

この事業に携わってこられた方々、また支援対象者の方々には何卒ご理解の

上ご了承いただきますようお願い申し上げます。

以上


